_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELA AGOSTINHO)

ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 179, de 03 de Novembro de 2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

As Vereadoras que subscrevem esta Indicação, com fundamentação no Art.

126 do Regimento Interno, vêm sugerir ao Executivo Municipal, o cadastro de

protetoras de animais neste município.

Justificativa:

Através de relatos, a implementação do cadastro é de extrema importância,

pois o trabalho das protetoras auxiliaria no período de castração e pós-operatório dos

animais.

             Expostas as justificativas, solicitamos apoio aos colegas vereadores para a

aprovação desta Indicação para que as providências necessárias sejam tomadas.

Sala das Sessões,

DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE
Vereadora Autora

Subscreve:

                                      Edmê Gonçalves de Oliveira Tobias

Vereadora

                                                 Ludimila Corrêa Bastos

Vereadora

                                     Sammantta Françoise Bleme Carneiro
Vereadora